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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, hướng dẫn an toàn về PCCC và CNCH 
  

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 22/01/2024 của Ủy ban nhân 
dân xã Cốc San về thực hiện công tác PCCC và CNCH trên địa bàn xã Cốc San 

năm 2024; Căn cứ quy định tại Điều 16 Nghị định số 136/2020/NĐ-CP; Điều 12 
Nghị định số 83/2017/NĐ-CP của Chính phủ và quy định của pháp luật có liên 

quan, Ủy ban nhân dân xã ban hành kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn về PCCC và 
CNCH đối với cơ sở theo phân cấp năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Kiểm tra, đánh giá thực trạng việc thực hiện các quy định của pháp 

luật về PCCC&CNCH đối với cơ sở trên địa bàn; kịp thời phát hiện, hướng 

dẫn khắc phục tồn tại, vi phạm.  

2. Căn cứ kết quả kiểm tra, kịp thời xử lý đối với cơ sở không đảm bảo 

an toàn về PCCC&CNCH, không có ngoại lệ, không có vùng cấm. 

3. Kết hợp chặt chẽ kiểm tra với hướng dẫn cơ sở thực hiện nghiêm quy 

định của pháp luật về PCCC&CNCH. Người đứng đầu cơ sở, 100% chủ hộ 

gia đình trên địa bàn ký cam kết thực hiện bảo đảm an toàn về PCCC. 

4. Công tác kiểm tra bảo đảm khách quan, toàn diện, đúng thủ tục, trình 

tự và nội dung kiểm tra theo quy định. Không gây cản trở hoạt động sản xuất, 

kinh doanh, phục vụ phát triển kinh tế, xã hội tại địa bàn. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Nội dung kiểm tra  

- Kiểm trá việc thực hiện trách nhiệm PCCC&CNCH của người đứng đầu 

cơ sở; 

- Kiểm tra việc duy trì các điều kiện an toàn PCCC&CNCH của cơ sở, 

Tập trung kiểm tra hồ sơ theo dõi quản lý về PCCC&CNCH của cơ sở; 

- Kiểm tra thực tế tại cơ sở: Đường giao thông dành cho xe chữa cháy, 

khoảng cách an toàn PCCC và nguồn nước chữa cháy; mặt bằng, công năng 

sử dụng; giải pháp ngăn cháy lan, thoát nạn; trang bị và duy trì hoạt động của 

hệ thống, thiết bị PCCC&CNCH; quản lý, sử dụng hệ thống thiết bị điện, hệ 

thống điện sau công tơ; nguồn lửa, nguồn nhiệt, thiết bị sinh lửa sinh nhiệt; 

bảo quản và sử dụng hóa chất dễ cháy nổ; tổ chức duy trì hoạt động của lực 

lượng PCCC tại chỗ… 

2. Đối tượng, thời gian kiểm tra  

- Đối tượng kiểm tra:  

+ Cơ sở được phân cấp quản lý thuộc danh mục quy định tại Phụ lục IV 

ban hành kèm theo Nghị định số 136/2020/NĐ-CP của Chính phủ. 
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+ Khu dân cư, nhà ở hộ gia đình thuộc quyền quản lý của UBND xã. 

+ Công trình xây dựng trái phép và đối tượng khác theo quy định của 

pháp luật. 

- Thời gian kiểm tra: Từ ngày 01/04/2024 đến hết ngày 31/12/2024.  

3. Thành phần đoàn kiểm tra  

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã          - Trưởng đoàn 

- Đại diện chỉ huy Công an, cảnh sát khu vực  - Thành viên; 

- Công chức phụ trách thôn                             - Thành viên. 

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Đội trưởng, Đội phó đội dân phòng. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an an xã căn cứ kế hoạch này, đề xuất thành lập Đoàn kiểm 

tra. Trước 03 ngày, các đoàn kiểm tra có thông báo cho cơ sở biết để thực hiện. 

Các Đoàn kiểm tra tổ chức kiểm tra đúng quy quy định. 

Trước 15h, ngày thứ 6 hàng tuần, Đoàn kiểm tra gửi thông tin kết quả kiểm 

tra, kiến nghị, xử lý vi phạm đến Công an xã để tổng hợp báo cáo UBND thành 

phố (qua Công an thành phố).  

2. Công chức địa chính, xây dựng lồng ghép tổ chức kiểm tra tính hợp 

pháp của công trình xây dựng để kiến nghị khắc phục hoặc xử lý vi phạm theo 

quy định. 

3. Các Ông, bà công chức xã, các Trưởng thôn, Đội dân phòng các thôn, 

người đứng đầu cơ sở, chủ hộ gia đình chấp hành yêu cầu kiểm tra sau khi nhận 

được thông báo kiểm tra của UBND xã. 
Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn an toàn về PCCC và CNCH năm 

2024 của Ủy ban nhân dân xã Cốc San./. 
 

Nơi nhận: 
- Ủy ban nhân dân thành phố;  
- Công an thành phố; 
- Công an xã Cốc San; 
- Các Ông, bà công chức xã; 
- Các Ông bà Trưởng thôn; 
- Lưu: VP, CAX. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Hoàng Ngọc Dương 

 
 



Phụ lục: Phân công kiểm tra về PCCC và CNCH đối với cơ sở 
 (ban hành kèm theo Kế hoạch số ......./KH-UBND... ngày ..... tháng.... năm 2024) 

 

TT 
Cơ sở theo địa bàn 

thôn được phân công 

Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Chỉ huy Công 

an xã Cốc San 
Thành viên Đoàn kiểm tra Cảnh sát khu vực 

1 Luổng Láo 1 
- Đ/c Hoàng Ngọc Dương - Chủ tịch UBND 

- Đ/c Lương Minh Quang - Trưởng CAX 

- Đ/c Hoàng Thị Thu Lý - CC TC-KT 

- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn  
Đ/c Trương Minh Phương 

2 Ún Tà 
- Đ/c Hoàng Ngọc Dương - Chủ tịch UBND 

- Đ/c Lương Minh Quang - Trưởng CAX 

- Đ/c Lương Thị Hoa - CC tư pháp hộ tịch 

- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 
Đ/c Trương Minh Phương 

3 Tòng Xành 
- Đ/c Hoàng Ngọc Dương - Chủ tịch UBND 

- Đ/c Lương Minh Quang - Trưởng CAX 
- Đ/c Hoàng Thị Thu - CC địa chính 

- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 
Đ/c Trương Minh Phương 

4 Luổng Đơ 
- Đ/c Nguyễn Thị Nam - Phó Chủ tịch UBND 
- Đ/c Phạm Quang Thái - Phó Trưởng CAX  

- Đ/c Lìn Văn Dương - CHT BCH QS xã 
- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 

Đ/c Đinh Hải Linh 

5 An San 
- Đ/c Nguyễn Thị Nam - Phó Chủ tịch UBND 

- Đ/c Phạm Quang Thái - Phó Trưởng CAX 

- Đ/c Nguyễn Thị Thùy Dung - CC ĐC-XD 

- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 
Đ/c Đinh Hải Linh 

6 Tòng Xành 1 
- Đ/c Nguyễn Thị Nam - Phó Chủ tịch UBND 
- Đ/c Phạm Quang Thái - Phó Trưởng CAX 

- Đ/c Vũ Anh Tuấn - CC tư pháp hộ tịch 
- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 

Đ/c Đinh Hải Linh 

7 Tòng Chú 3 
- Đ/c Lục Văn Hoan - Phó Chủ tịch UBND 
- Đ/c Cao Đức Quyết - Phó Trưởng CAX 

- Đ/c Vũ Thị The - CC VP-TK 
- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 

Đ/c Trương Minh Phương 

8 Luổng Láo 2 
- Đ/c Lục Văn Hoan - Phó Chủ tịch UBND 
- Đ/c Cao Đức Quyết - Phó Trưởng CAX 

- Đ/c Trần Văn Đồng - CC VP-TK 
- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 

Đ/c Đinh Hải Linh 

9 Tòng Chú 
- Đ/c Lục Văn Hoan - Phó Chủ tịch UBND 

- Đ/c Cao Đức Quyết - Phó Trưởng CAX 
- Đ/c Mai Xuân Sơn - CC ĐC-XD 

- Đ/c BTCB; TT; ĐT, ĐP dân phòng thôn 
Đ/c Đinh Hải Linh 
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